
C Í I Q  1 8  1 8 /  2 0  '
9 S / I Í / 3 8 3 /

CES:
Číslo a název stavby: CL041118 Nový Bor, Jiráskova -  rekonstrukce vodovodu

DODATEK  Č.2 KE S ML OUV Ě  O DÍLO

Číslo zhotovitele: 06/2020/VS

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.4.2020 (dále jen „Smlouva") 
____________________________________dále jen („Dodatek")_____________________

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věci technické : I...........................................................................
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. p..................................... ........ 
....................... ......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Vodo-stavební s.r.o.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení 
telefon

: Na Hranici 14,586 01 Jihlava 
: v Brně, oddíl C, vložka 91727 
: Ing. Martinem Žaganem, jednatelem a 
Ing. Petrem Myškou, jednatelem 

: ............................................................ 
:04753747 
: CZ04753747
: Česká spořitelna a.s., č.ú. 6745652/0800 
: ....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......... 
......ý, stavbyvedoucí. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .........................f, hlavní 
stavbyvedoucí.

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Stránka 1
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP14_VZMR (IO)



Číslo a název stavby: CL041118 Nový Bor, Jiráskova -  rekonstrukce vodovodu

1. Mění se bod IV. Cena za dílo takto:

Původní cena d íla : 1 595 067,89 Kč

Vícepráce -  dodatek č.2 354 628,71 Kč

Nová cena díla: 1 949 696,60 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č.2

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V Jihlavě dne

O b j e d n a t e l :
Severočeská vodárenská sp^ejnojjjj

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.
415 50 Teplice, Pot! ovská 1633 

IČO 4 9 0 0 0 4 6 9 ,  DIČ CZ4CC09 -  ř 
©

Z h o t o v i t e l :
Vodo -  stavební s.r.o.

VODO-STAVEBNS
Vodo-stavební s.r.o.

Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 
IČ :04753747

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP14_VZMR (I0)



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2020
Zhotovitel: Vodo-stavební s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 11.8.  2020

Název akce:

CL 041 118 Nový Bor, Jiráskova -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Ano -  viz. příloha č. 3 - fotodokumentace
Ano -  viz. příloha č. 2 - situace
Ano -  viz. příloha č. 1 - rozpočet více a méněpráce

Popis a zdůvodnění změny:

1. Sondy na arm aturních uzlech -  vícepráce :

Při výkopových pracích na dvou napojovacích arm aturních uzlech v křižovatce s ulicí Pa lackého a 
v  křižovatce s ulicí A lšova byla zjiš těna kolize se stávajícím i vodovodním i uzly. Je nutné provést 
vě tší sondy na těchto  uzlech form ou stro jn ího a ručního odkopání, aby došlo k obnažení všech 
vodovodních uzlů, je jich  dočasném u za jištění proti m ožném u poškození a propojení na ostatní 
řady. Z jištěné skutečnosti nem ohl pro jektant předvídat a zapracovat do pro jektové dokum entace.

2. A rm aturní uzel -  v ícepráce :

Při výkopových pracích v trase  stávajícího a nově pokládaného vodovodního řadu PE d 160 bylo 
zjištěno, že  je  na tento  vodovod napojen stávající boční vodovodní řad DN 80. Je nutné provést 
ješ tě  jeden  arm aturní uzel a tento  řad DN 80 propo jit s novým  řadem  PE d 160. Tuto sku tečnost 
nem ohl pro jektant předvídat a zapracovat do pro jektové dokum entace.

3. Bourání šachty v trase vodovodu -  vícepráce :

Při výkopových pracích v trase  stávajícího a nově pokládaného vodovodu PE d 160 byla z jištěna 
stávající nevyužívané betonová šachta DN 1000, kterou je  nutné odstranit. Tuto sku tečnost 
nem ohl p ro jektant předvídat a zapracovat do pro jektové dokum entace.

4. Frézování ž iv ičného krytu a podkladního betonu -  vícepráce :

Při frézování ž iv ičného krytu kom unikace a výkopových pracích byla z jiš těna tloušťka  obrusné 
vrstvy asfaltu  10 cm a podkladního betonu tloušťky 20 - 25 cm . Pro jektová dokum entace počítala 
pouze s výškou obrusné vrstvy asfaltů 5 cm. Je nutné zbývajících 5 cm obrusné vrs tvy  asfaltu 
v celé šíři a délce výkopové rýhy vyfrézovat a betony vybourat. Tuto  sku tečnost nem ohl pro jektant 
předvídat a zapracovat do pro jektové dokum entace.

5. Provizorn í vodovod -  v ícepráce  :

P ro jektová dokum entace ani rozpočet neobsahují provizorní vodovod. Vzhledem  k provádění 
rekonstrukce vodovodního řadu ve stávající trase, je  nutné zásobova t obyvate lstvo pitnou vodou, 
proto je  nutné z říd it p rovizorní vodovod. Tuto skutečnost měl p ro jektant předvídat, neboť nelze 
předm ětnou lokalitu zásob it c isternam i.



Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

X

zhotovitele moc

X
Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem 354.628,71 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

1 949 696,60 Kč bez DPH

Změna navržené Ihůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 354.628,71 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 360.336,59 Kč bez DPH, tj. 22,59 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 5.707,88 Kč bez DPH, tj. 0,36 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 360.336,59 Kč bez DPH, tj. 22,59 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 5.707,88 Kč bez DPH, tj. 0,36 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ je 22,95 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (vícepráce po odečtení méněprací) realizovaných dle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ činí 354.628,71 Kč bez DPH, tj. 22,23 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 4
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

............................ ...... .................................Podpis. ..........................Datum
..........................

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba víceprací/m éněprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavate l (ob jednate l) 

jedna jíc í s náležitou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce/m éněpráce nem ění ce lkovou povahu původní veře jné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a m éněprací v rámci té to  stavby, 

rea lizovaných v tom to režimu, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné  
zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jící s vícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečten í m éněprací, které nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky.



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

. . . . . . . . . . . . ........ ............ ........................ Podpis........................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny................................................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . ............ ......... Podpis

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací/méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
......... .......................................................................................

........................................................ .
...................................... ..... ................... ...............................................Datum

........................ ............. ...........................t) 4 0 Vní
................ .................................................................. ......................Datum J J . 0

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.



A

v o d o v o d n í  r a d
PE-JHD PE100 RC+ DN/OD 160 PN10 -_dl_156,30tn

řóa*»

l/ovy Soč -  j i i f c t w f r r  c L o n m

y j l c e f r d c !  k *  

pttoewov*’ w« / /s/ k. .

I / C P -  tf c g e M * ' '  v é & ť  f U b .
ileetp  flé^/cí

~freh5vdrn

1 4
0 cá ) m 20

• i |  í MX
5 *  

^  *
rt!j

'C ^
>
i

*t*

cy

1
s š  'Sj < i

i

3 1 * 1
Ť5
S

*“«
ih.
2f

O
«=Q

O v i
-© J :  
> > 1 ^  ■&

-4 1cT* ^
— i/. v

Vx v>>
•-u

. v
ÍO <=nT

* rt ■̂O
, . 0

' | ,A,r*>
O«VL dg

_____

l - Q r / < 0 <f» t<

P o d k U J h ťh o

’ : 1 1 é -4 O "
7\ "

?
s •

r

1?
1!

1!

t - '■

i

t

/
t
1
11
1

'
M

1
1
i
1

1
!

- - L  ■ |  M l

\  i  ! !

\  1 l 71

•

IDENTIFIKACE ■ V O DOVODNÍ ŘAO STÁNI

VB001 • ZAČÁTEK U SE K U 0  001
DOMOVNÍ PŘ ÍP O JK A  C P  M B 0 021
LB002 0.03
DOMOVNÍ PŘ ÍP O JK A  C P  #78 0 05!
DOMOVNÍ PŘ ÍP O JK A  C P  879 0 07*
O O BO CEN t RADU P V C  180 0,001
DOMOVNÍ PŘ ÍP O JK A  C P  880 009
d o m o v n í  p ř í p o j k a  c p  a s i o , t u
LB003 0,131
LB004 0.14
PODZEMNÍ HYDRANT H1 0 , 15*
VB005 - KO NEC USEK U 0 .T S

'-a

1-0
% ^

Q ow cly  c č  {&•»**- /hi f lu  c ne,

( J > 6 *  S77&JVČ


